Tidak dapat dipungkiri bahwa asuransi tidak bisa di hindari oleh

masyarakat, yang merupakan salah satu bentuk ikhtiar untuk mempersiapkan

masa depan dan meminimalisr resiko yang mungkin akan di alami di masa yang

akan datang, oleh sebab itu LBM-NU mengadakan Munas Alim Ulama di Bandar

Lampung pada tanggal 16 – 20 Rajab 1412 H./ 21 – 25 Januari 1992 M. Dalam

Munas tersebut para ulama memperbolehkan/mensahkan asuransi jiwa dengan

beberapa persyaratan.

Metode penetapaan fatwa tentang asuransi jiwa oleh Dewan Syariah

Nasional Majelis Ulama Indonesia

Untuk menyelesaikan problem asuransi yang di hadapi masyarakat, maka

DSN-MUI merundingkan permasalah tersebut dengan mengadakan lokakarya

asuransi syari’ah DSN-MUI tanggal 13 – 14 Rabi’uts Tsani 1422 H / 4 – 5 Juli

2001 M. Rapat pleno Dewan Syari’ah Nasional pada Senin, tanggal 15 Muharram

1422 H/ 09 April 2001, rapat pleno Dewan Syari’ah Nasional pada tanggal 25

jumadil awal 1422 H/15 Agustus 2001 dan 29 Rajab 1422 H/ 17 Oktober 2001.

Kenyataan bahwa asuransi merupakan persoalan yang di pertanyakan oleh

mayoritas umat Islam Indonesia tentang status hukumnya maupun mekanismenya

apakah sesuai dengan prinsip – prinsip syariah atau tidak, untuk menjawab

pertanyaan masyarakat guna memenuhi kebutuhan masyarakat sekarang terhadap